
pret Aíia;atu3D-lv'A

-4^
E

Polha

Rúbrka,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Pregão Eletrônico - 031/2023

Resultado da Homologação y V.

0001 - Prestação de serviços de manutenção, conservação e pequenos reparos nas Unidades Escolares (JARDIM DE INFAncia
CHAPEUZINHO VERMELHO. U. I. ADALGISA MENDONÇA LOPES - ANEXO e UNIDADE INTEGRADA EUDÂMIDAS PINHEIRO
LOPES), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer do Município de Anajatuba/MA.' -
N/C • Valor Referência: 52.883.47 .

Valor Total SItuaçSo

Homologado am
26/10/202315 06,^ •
Por Aunsdley Guja
Sampaio

Quantidade Valor RntriModeloFornecedor

39.198.001 Serviço 39.198.00FTAOLIVEIRA N/C

t

íiiimvÂlM QíUúk -
A^ iCiley^ la Sampaio

n

Autoridade Competente

e.

A autentiodade do documento pode ser venficada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublica8.com.br
COt/IPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/ia'2023 és 15:07:15.

BBl PÚBLICAS Código venficador. 70392C

porto/ de



PrnC. *ri3-2tjL: >iiiA

rolho

R’:bfica K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65,490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas
atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação
do Pregão Eletrônico n“ 031/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa visando a contratação de empresa especializada na execução dos serviços
de manutenção, conservação e pequenos reparos nas Unidades Escolares (JARDIM
DE INFÂNCIA CHAPEU2INHO VERMELHO, U. I. ADALGISA MENDONÇA LOPES -
ANEXO e UNIDADE INTEGRADA EUDÂMIDAS PINHEIRO LOPES), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer do Município de
Anajatuba/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da{s) licitante{s)
vencedor{as) do(s) respectivo(s) item(ns):

EMPRESA: F T A OLIVEIRA inscrita no CNPJ n" 41.478.468/0001-73, no Valor
Homologado R$ 39.198,00 (trinta e nove mil, cento  e noventa e oito reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 39.198,00 (trinta e nove mil, cento e noventa e
oito reais).

Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço Global. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada acima como vencedora
do Pregão Eletrônico n° 031/2023, sendo assim homologada os respectivos itens às
empresas vencedoras.

Anajatuba/MA, 26 de outubro de 2023.

íjtnaoJIfM
aüriscilJy oailA sãmpaid

u

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Decreto n‘’043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httDs:/Avww.anaiatuba.ma QOv.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 636/2023 - 26/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

hidrossanitários, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e a licitação

Pregão Eletrônico n" 024/2023. VALOR
GLOBAL; R$ 75.463,02 (SETENTA E CINCO

MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E

TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo de vigência
até 25/10/2024. CÓDIGO DA FICHA: 76
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE:
20 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
04.122.0032.2021.0000 FUNÇÃO: 04
ADMINISTRAÇÃO SUB-FUNÇÃO: 04122
ADMINISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA; 04122
0032 MANUTENÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
PROJETO ATIVIDADE: 04122 0032 2021

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DA
ADMINISTRAÇÃO AÇÃO: 04122 0032 2021
0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO ND: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO SIGNATÃRIOS:
ANTONIA DO ESPÍRITO SANTO DUTRA
SILVA - Secretária Municipal de Administração,
contratante; e o Sr. FRANCISCO TEIXEIRA
ALVES OLIVEIRA, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios
próprios na Prefeitura Municipal. Anajatuba -
MA, 26 de outubro de 2023. PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTONIA DO

ESPÍRITO SANTO DUTRA
Municipal de Administração
218/2022

DOTAÇAO:

Secretária

Decreto n*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER ■ LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023

Rúbrica

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através da Secretária Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de
suas atribuições legais, considerando as
informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico n“ 031/2023,
que tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa visando a contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de
manutenção, conservação e pequenos reparos
nas Unidades Escolares (JARDIM DE
INFÂNCIA CHAPEUZINHO VERMELHO, U. I.
ADALGISA MENDONÇA LOPES ̂  ANEXO e
UNIDADE

PINHEIRO LOPES), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Lazer do Município de
Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação em favor da(s)
licitante(s) vencedor(as) do(s) respectivo(s)
item(ns): EMPRESA; F T A OLIVEIRA inscrita
no CNPJ n° 41.478.468/0001-73, no Valor
Homologado R$ 39.198,00 (trinta e nove mil,
cento e noventa e oito reais). VALOR TOTAL

HOMOLOGADO: R$ 39.198,00 (trinta e nove
mil, cento e noventa e oito reais).

Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço Global.
Declaramos então a{s) empresa(s) supracitada
acima como vencedora do Pregão Eletrônico n°
031/2023, sendo assim homologada os
respectivos itens às empresas vencedoras.

^^Anajatuba/MA, 26 de outubro de 2023.
AURISCILEY GUIA SAMPAIO

Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer - Decreto n°043/2022

20?Ana

EUDÂMIDASINTEGRADA

Secretária

 • rt 'j' n- à ia

U£l
K

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N"

2510.002/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023

CONTRATO N® 2510.002/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa F T A OLIVEIRA,
CNPJ n° 41.478.468/0001-73. OBJETO:
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de materiais hidráulicos e

em 26/10/2023 17:56:58 - IP com n’: 192.168.10.92 5■ “‘.380.333-

Autenticaçáo em; www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php9ids879
Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/4www.anajatuba.ma.gov.braDOM


